



Referat af formandsmøde onsdag den 19. november 2014 kl.19.00 i Foreningshuset "Postkassen", Amager Landevej 71.

Til stede var ca. 75 formænd og/eller bestyrelsesmedlemmer, for at høre og stille spørgsmål til de indbudte gæster som var chefen for teknisk forvaltning Betina Grimm, formanden for Miljø- og teknikudvalget Jan Jacobsen og chefen for Tårnby Forsyning Raymond Skaarup.

Formand for sammenslutningen Kurt Wriedt præsenterede de indbudte gæstetalere.

Kurt Wriedt fortalte om brøndrensningsordningen og nævnte at nu var 67 foreninger tilmeldt med i alt 2119 brønde. I den forbindelse orienterede Kurt Wriedt om, at det aldrig er for sent at tilmelde sig brøndrensningsordningen. Naturligvis er der start problemer, men vi tror det kører – ekstra regninger er forekommet p.g.a brokker og lignende i enkelte rendestensbrønde.

Enkelte har også rost brøndrensningsarbejdet.

Fedtudskillere er ikke med i ordningen, prisen for at få disse renses er kr. 95,- plus forskellige gebyrer, mere om dette udsendes til formændene pr. mail.

Formanden for Miljø- og teknikudvalget Jan Jacobsen fik ordet

Trafikmæssigt – rundkørslen på Kongelundvej – på grund af flere uheld arbejdes der på at finde en løsning på de trafikmæssige problemstillinger.

Krydset Tømmerupvej / Nøragersmindevej – der arbejdes på at få bedre oversigts forhold.

Ryttere – på relevante steder vil der blive skiltet med at bilister skal passe på ridende.

Bløde trafikanter – er i fokus.

Kloak / overfladevand /separering – der er igangsat flere tiltag.

Kastruplundsgade – der laves forskellige tiltag af separering af vand og kloak samt forskønnelse.

Amager Landevej – stort nyt projekt med afvandringsmulighed til jord og ikke til kloak, samt forskønnelse.

Et lignende projekt er i gang i havneområdet.

Der er en revidering af spildevandplan planlagt til 2015.

Afslutningsvis er det Jan Jacobsens ønske at der bliver sat fokus på mere genbrug, samt at vi får en endnu kønnere kommune.

Chefen for Teknisk Forvaltning Betina Grimm fik herefter ordet

Betina Grimm oplyste at det var kommunens politiske ambition at få alle kabler lagt i jorden, samt at skifte så megen vejbelysning til LED lys - selvfølgelig for at spare el.

De første der fik udskiftet vejbelysning vil blive de sidste der får LED belysning, da armaturerne jo er ganske nye.



Kastruplundsgade - bliver forskønnet og er færdig i 2015, - det er kommunens ønske at dette kan hjælpe til at få mere liv i Kastruplundsgade.

Amager Landevej – nyt projekt skal bl.a. forebygge at overfladevand fra parceller ikke løber til kloak. Ideen er at regnvandet opsamles i vej-kassen m.m. og forsinket sendes frem til rensningsanlægget når der er plads til at behandle det. Den ny asfalt er konstrueret således at vand kan sive igennem.

Vejbelægningen bliver mere STØJFRI.

Ny vejlov på vej – bl.a. med hensyn til bedre koordinering af gravearbejder. Der vil blive færre love og disse vil blive mere forenklet.

Gratis parkering af EL-biler bliver en mulighed.

Øresundsparken- den gamle giftgrund ved lystbådehavnen. På sigt skal der være byggeri (forureningen er forseglet med en membran), men i starten bliver den en park med stier og lidt fitness udstyr.

E-post – fra 1. november 2014 – Byggetilladelser skal søges elektronisk – info på Tårnby Kommunes hjemmeside.

Alle tegninger over ejendomme ligger på kommunens hjemmeside.

Byggesagsgebyrer – Ny lov – Små priser for små sager – efter medgået tid ved større byggerier.

Første møde (dialogmøde) er gebyrfrit.

Affald og resourceplan – har til formål at genanvende så meget som muligt.

Iflg. 2020 skal 50% af husholdningsaffaldet genanvendes.

Det anbefales at man læser om dette på kommunens hjemmeside.

Skattelettelse – der er en skattelettelse på 0,2 % for 2015.

SKER I 2015

Der er afsat:

15,3 million til energirenovering af kommunens ejendomme

19,3 million til busdrift

1,0 million til udskiftning til LED lys

I 2018 – skal der bruges 20 millioner til LED lys.

KLIMAFORANDRINGER

Oversvømmelser fra havvand – risikoområde er bl.a. Køge bugt – og dermed Tårnby Kommune.

Vestamager skal også sikres mod 100 års hændelser.

Spørgsmål & svar

Øresundsparken – hvornår skal der bygges – vides ikke, kræver investorer.



Sporprøver angående regnvand, der ønskes svar om ok eller ikke godt nok.

Iflg. Betina Grimm kommer alle gravetilladelser elektronisk – men der er store administrative problemer med at få det til at fungere.

Det blev kommenteret at træer på Munkebjergvej skygger for vejbelysningen.

På Oliefabriksvej kommer der ny elektroniske tavler om hastighed.

I Tårnby Kommune er det lovligt at parkere med 2 hjul på fortovet.

Det er planen på sigt at affald skal sorteres mere i fremtiden.

Det blev udtrykt at kommunen sender B-post, især mødeindkaldelser, så de først når frem efter at mødet er afholdt.

På Løjtegårdsvej er "hævningen" af fodgængerfeltet efterhånden udlignet på grund af ny asfalt.

På Studsbøl Alle er der problemer med at anvende toiletter når det regner.

Bustrafikken – det blev sagt at halvtimesdrift er at foretrække, samt at en mindre bus til intern kørsel i Kommunen er ønskelig.

Harding Larsen mente at kommunen skal have mere styr på afvandringsrørene.

Vejtræer på Kongelundsvej er en gene, men de gør kommunen mere grøn – Kommunen reducere over tid antallet af vejtræer og skaber større arealer til nedsivning.

Bent Nielsen (fra S sammenslutningens bestyrelse) kan ikke se sammenhængen mellem overkørsels krav om fundering kontra Parkering med 2 hjul på fortov (asfaltbord).

Trafikællinger – sker 2 gange årligt på overordnede veje – kan også ses på kommunens hjemmeside, endda 5 år tilbage til evt. sammenligning.

Færdsel – Kommunen har et etableret færdselssamarbejde med skoler, politi med flere.

Kommunal overtagelse af private fællesveje – sker, når over 50 % af trafikken er gennemkørende – lokal trafik er også kørsel til skoler, daginstitutioner o.l. i området.

Der er endnu ingen veje der har opnået at skifte status fra privat fællesvej til kommunal vej.

Så bydes der velkommen til Raymond Skaarup, direktør for Tårnby Forsyning

Raymond Skaarup orienterede om at Tårnby Forsyning er en privat virksomhed, dog ejet af Kommunen og ideen med dette er, at Kommunen ikke kan skore et evt. overskud ud af Forsyningen. Dette er et krav fra højere myndigheder.

Tårnby Forsyning beskæftiger sig med:

Drikkevand og spildevand

Varme

Service



Skaarup orienterede om opbygningen af forsyningsselskabet, samt at prisen på vand falder i 2015.

Afvandingssystemet virker især på Vestamager. Grundvandet var i oktober målt til halvanden meter over normalen.

Skaarup mente man måske skulle etablere et pumpelag for at sænke grundvandsstanden. Et pumpelag er ikke umiddelbart en kommunesag, men Skaarup er positiv over for et samarbejde med Sammenslutningen

Skaarup ønsker information når der er alt for meget vand i et område – bare en mail – besvares måske ikke, men informationen kan være med til at kortlæggeproblematikken.

Ved en vejrenovering bør afvandningsproblematikken vurderes ind i projektet.

VESTAMAGER – er sart overfor langvarig regn.

KASTRUP – har problemer ved skybrud.

Varmeplan – der søges om en udbygningsplan med fokus på de store kunder, så kan de små kunder komme hen ad vejen.

Kurt Wriedt takkede vore gæster for deres indslag og tid. Derefter bad han de forsamlede gå i tænkeboks om der var emner der kunne være interessante til næste formandsmøde (send gerne en mail).

Endvidere orienterede Kurt Wriedt om at der den 28.1.2015, vil blive holdt et møde om forsikring – bestyrelsesansvar og m.m., nærmere information fremsendes.

Referent

Formand

Hans Sietam

Kurt Wriedt